
Этапы ведения бизнеса: Открытие 
счета. Ведение online бухгалтерии.



Обзор банков для 
предпринимателей

❖ Сбербанк
❖Банк «Точка»

❖Банк «Тинькофф»

❖Альфа Банк
❖МодульБанк



Тариф Что входит Стоимость
Минимальный 5 платежей. 50 000 р приём наличных. 1 300 / 14 000 р (месяц/год). 

Базис 10 платежей. 80 000 р приём наличных. 140 
000 р выдача наличных.

3 200 / 34 560 р (месяц/год). 

Актив 20 платежей. 300 000 р приём наличных. 100 
000 р выдача наличных.

3 100/ 33 480 р (месяц/год). 

ЗАРПЛАТНЫЙ 30 платежей. 200 000 р выдача наличных. - 5 400 р/64 800р (месяц/год). 

Открытие счёта – 2000 р (бесплатно для тарифов «Базис», «Актив» или «Оптима»)



Тариф Что входит Стоимость
Лоукост 5 платежей (далее 50р). 100 000р перевод 

на карты ежемесячно.
900/ 10 800р (месяц/год).

Эконом 100 платежей. 200 000р перевод на карты 
ежемесячно.  До 8 процентов на остаток.

1 900/ 22 800р (месяц/год).
570 р в месяц для новых 
клиентов в течение 3 месяцев 
с даты открытия счёта. 

Бизнес 500 платежей. 200 000р перевод на карты 
ежемесячно. Проценты на остаток.

7 500/ 90 000р (месяц/год).

Открытие счёта бесплатно. Не выходя из 
дома.



2 Месяца в подарок. Для ИП 6 месяцев бесплатно.6% остаток по счёту. Бесплатный зарплатный 
проект. Безлимитное количество бесплатных карт для сотрудников.

Тариф Что входит Стоимость

Простой 3 платежей (далее 49р). 1 корпоративная 
карта. 299 рублей за внесение наличных.

490/ 5 580р (месяц/год). 

Продвинутый 570 ₽ в месяц для новых клиентов в 
течение 3 месяцев с даты открытия счёта. 
100 платежей. 200 000р перевод на карты 
ежемесячно.  До 8 процентов на остаток.

990/ 11 880р (месяц/год). 



Открытие счёта платное. Крупный банк. Много банкоматов. Хорошая техподдержка. 
поддержка онлайн-бухгалтерии «Мое Дело» и «Эльба»

Открытие счёта – СтартАп – бесплатно. Электронный - 
800р
Тариф Что входит Стоимость

СтартАп 5 платежей (далее 49р). 1 корпоративная 
карта. Бесплатное внесение наличных. 
Перевод на карту 30 000р.   Подключение 
интернет-банка 990 р. Без оборота 
бесплатно.

1090 / 9810р (месяц/год). 

Электронный ❖16 рублей платёжка. 0,23% внесение 
наличных. 1 корпоративная карта.

1290/ 11 610р (месяц/год). 



Молодой банк. Бесплатная подпись. Современный 
дизайн

Тариф Что входит Стоимость
Стартовый 90 р платёж. Снятие наличных от 1%. 

Пополнение по тарифам пополняющего 
банка. 1 корпоративная карта.

Бесплатно

Оптимальный 19 рублей платёжка. Снятие до 50 000 
бесплатно. 3% на остаток по счёту. 2 
корпоративные карты.

490/ 5 580 р (месяц/год). 

Безлимитный Все платежи бесплатно. Снятие до 100 000 
бесплатно. 5% на остаток по счёту. 5 
корпоративных карт.

3 000/ 36 000р (месяц/год). 



Обзор интернет бухгалтерий
❖Моё дело
❖Эльба
❖Небо
❖1С Fresh!



Тариф Что входит Цена
Отчетность в ФНС (ИП 
Без сотрудников). 

Формирование и отправка отчетности. 
366 р в месяц

УСН+ЕНВД «Без 
сотрудников» (ООО и 
ИП)

Расчет налогов и взносов. Формирование и отправка 
отчетности. Подготовка первичных документов и 
выставление счетов. Консультации экспертов

833 р в месяц

УСН+ЕНВД 
«До 5 сотрудников»

Расчет налогов и взносов. Формирование и отправка 
отчетности. Подготовка первичных документов и 
выставление счетов. Консультации экспертов. Учет по 
сотрудникам
(до 5 чел.).

1 299 р в месяц

УСН+ЕНВД 
«Максимальный» (до 100 
сотрудников)

Расчет налогов и взносов. Формирование и отправка 
отчетности. Подготовка первичных документов и 
выставление счетов. Консультации экспертов. Учет по 
сотрудникам (неограниченно).

1599 р в месяц



Тариф Что входит Цена
Эконом (Только ИП) Всё необходимое для сдачи деклараций 

УСН и ЕНВД в налоговую 
1500 р в 
квартал.
3900 р в год

Бизнес (Тариф для ИП 
без сотрудников и для бизнес-
задач ООО)

Расчет налогов и взносов. 
Формирование и отправка отчетности. 
Подготовка первичных документов и 
выставление счетов. Консультации 
экспертов

3000 в 
квартал
8000 в год

Премиум Вся бухгалтерия. Ответы на вопросы от 
экспертов.

4 500 р в 
квартал
12 000 в год

Для ИП меньше 3 месяцев год «Премиума» бесплатно



Тариф Что входит Цена
Онлайн бухгалтерия Неограниченное количество организаций 

и пользователей.
Консультации эксперта по вашей 
бухгалтерии

650 р в месяц

Электронная отчётность Стоимость электронной подписи: 1000 
рублей в год. Отправка одного отчёта – 
100р

Динамическая

14 дней бесплатного 
тестирования.



Тариф Стоимость

Индивидуальный 400 рублей в месяц.

Базовый 900 рублей в месяц.

Профессиональный 2400 рублей в месяц.

Корпоративный 6400 рублей в месяц.

Бесплатный тестовый период. Много владельцев франшиз. Разные тарифы. Тормозит как и 
любая 1С.



Спасибо за внимание!


